
 

Moravský Krumlov získal certifikát s názvem FamilyFriendlyCommunity 

Moravský Krumlov patří mezi prvních sedm obcí v České republice, které získaly certifikát auditu 

FamilyFriendlyCommunity. Slavnostní předání se konalo ve čtvrtek 18. května 2017 v prostorách 

brněnské Vily Löw-Beer za účasti náměstka hejtmana Martina Malečka. Česká republika je první zemí, 

která se auditem inspirovala u svých rakouských sousedů. Cílem auditu je pomáhat při vytváření 

přívětivého prostředí pro rodiny. Akce se zúčastnily také zástupkyně Familie&Beruf Management 

GmbH paní Elisabeth Wenzl, jednatelka organizace, a paní Laura Hartig-Girardoni, koordinátorka 

auditu v Rakousku. V roce 2015 byla zavedena pilotní verze auditu, o kterou mělo zájem 7 obcí a měst: 

Boskovice, Brno-sever, Hodonín, Moravany (okres Brno-venkov), Moravský Krumlov, Slavkov u Brna, 

Vilémovice. Právě jejich představitelé byli oceněni základním certifikátem. Do dalšího pokračování 

auditu se zatím zapojilo 9 nových obcí a měst. 

Pro Moravský Krumlov tak nyní nastává tříleté období, ve kterém se mají uskutečnit přijatá prorodinná 

opatření. Přidělení základního certifikátu tedy znamená, že audit FamilyFriendlyCommunity v našem 

městě pokračuje a  po třech letech může město získat certifikát úplný. 

     Za MěÚ, OSV, 

Mgr. Vladimíra Šulcová, koordinátorka rodinné politiky města 

 


